
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 14 
de diciembre de 2021 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
 
 
 

Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 
 
 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----0766G 

BASES DE LA 

INTERVENCIÓN 

PSICOPEDAGÓGICA EN 

ENTORNOS ESCOLARES 

10 

  

  

DISEÑO Y 

REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES 

EXTRAESCOLARES EN 

CENTROS EDUCATIVOS 

10 

  

  

ESTRATEGIAS 

DIDÁCTICAS PARA LA 

MEJORA DE LAS 

CAPACIDADES EN LAS 

DIFERENTES ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  

  

INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL 

AULA 

10 

  

  

PSICOPEDAGOGÍA 

CONSTRUCTIVISTA EN 

CENTROS 

EDUCATIVOS: 

PRÁCTICA DOCENTE 

10 

  

  

RECURSOS 

DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS : 

DINÁMICAS DE 

RELACIÓN 

INTERPERSONAL EN EL 

AULA 

10 

  

----4974K 

FUNCIONARIOS 

DOCENTES DE 

SECUNDARIA EN 

PRÁCTICAS I 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----4974K  
GESTIÓN DE LA 

BIBLIOTECA ESCOLAR 
3 

  

  
LECTURA POR LOS 

PASILLOS 
3 

  

  

MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA: 

EQUIPOS DE 

TRATAMIENTOS DE 

CONFLICTOS (II) 

3 

  

  

TUTORÍA Y 

SEGUIMIENTO DEL 

PROCESO DE 

APRENDIZAJE 

3 

  

  

TUTORÍA Y MEJORA  

DEL PROCESO DE 

APRENDIZAJE 

2 

  

  

MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA: 

EQUIPOS DE 

TRATAMIENTOS DE 

CONFLICTOS  

3 

  

  PLAN LECTOR 2 

  

  

FORMACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN DE 

ORDENADORES Y 

PIZARRAS DIGITALES 

EN INSTITUTOS 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----4974K   

RECURSOS PARA LA 

ORIENTACIÓN 

ACADÉMICO 

PROFESIONAL 

2 

  

  

ELABORACIÓN DE 

MATERIALES 

DIDÁCTICOS 

2 

  

  

MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA: 

EQUIPOS DE 

TRATAMIENTO DE 

CONFLICTOS 

3 

  

  

RECURSOS 

EDUCATIVOS DE LA 

BIBLIOTECA 

2 

  

  PLAN LECTOR 2 

  

  

MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA: 

EQUIPOS DE 

TRATAMIENTO DE 

CONFLICTOS 

3 

  

  

TUTORÍA Y 

SEGUIMIENTO DEL 

PROCESO DE 

APRENDIZAJE 

2 

  

  

RECURSOS 

DIDÁCTICOS DEL PLAN 

LECTOR 

2 

  

  

ELABORACIÓN DE 

MATERIALES 

DIDÁCTICOS 

INTERDISCIPLINARES 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----4974K    

DISEÑO Y 

ELABORACIÓN DE 

MATERIALES 

DIDÁCTICOS PARA 

LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA 

2 

  

  

ORIENTACIÓN, 

TUTORÍA Y 

SEGUIMIENTO DEL 

PROCESO DE 

APRENDIZAJE 

2 

  

  

RECURSOS 

DIDÁCTICOS DEL PLAN 

LECTOR, ESCRITOR E 

INVESTIGADOR 

3 

  

  

PLAN LECTOR: 

RECURSOS PARA EL 

FOMENTO DE LA 

LECTURA, LA 

EXPRESIÓN Y 

COMPRENSIÓN ORAL 

2 

  

  

LA BIBLIOTECA COMO 

RECURSO DE 

APRENDIZAJE 

2 

  

  

RECURSOS PARA EL 

FOMENTO DE LA 

COMPETENCIA 

LINGÚISTICA: 

EXPRESIÓN Y 

COMPRENSIÓN 

2 

  

  

LA CLASE DE LENGUA 

COMO APROXIMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO 

DE LA COMPETENCIA 

DIGITAL 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----4974K     

EL DEBATE 

ACADÉMICO COMO 

HERRAMIENTA 

PEDAGÓGICA Y DE 

EVALUACIÓN 

1 

  

  

DESARROLLO DE LAS 

COMPETENCIAS 

LINGUISTICAS Y 

DIGITAL DESDE EL 

ÁREA DE LENGUA 

2 

  

  

APLICACIONES 

DIDÁCTICAS DE LA 

BIBLIOTECA COMO 

ESPACIO DE 

DINAMIZACIÓN 

CULTURAL 

3 

  

  

LA BIBLIOTECA PARA 

EL DESARROLLO DE 

LAS COMPETENCIAS 

LINGUISTICAS Y 

COMUNICATIVA 

2,5 

  

----1673A 

COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE 

PARA UNA EDUCACIÓN 

POSPANDEMIA 

2 

  

----1638D 

LICENCIADA EN 

FILOSOFÍA Y CIENCIAS 

DE LA EDUCACIÓN 

30 

  

  

TÍTULO ESPECIALISTA 

UNIVERSITARIO EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

50   

----7156V 

MASTER 

UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE ESO, 

FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS 

5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----8290F 

LA INTERVENCIÓN CON 

ALUMNOS CON 

TRASTORNO 

GENERALIZADO DEL 

DESARROLLO EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  

  

TÉCNICAS PARA 

MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL 

AULA 

10 

  

----2529S 

FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS DEL 

CUERPO DE 

PROFESORES DE 

ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 

2 

  

  

RECURSOS DE 

INNOVACIÓN 

EDUCATIVA PARA 

MEJORAR LAS 

COMPETENCIAS 

3 

  

  

FORMACIÓN EN 

PRIMEROS AUXILIOS 

EN EL ÁMBITO 

ESCOLAR 

1 

  

  

PAISAJES DE 

APRENDIZAJE 

PERSONALIZACIÓN Y 

DISEÑO DE 

ACTIVIDADES 

5 

  

 ----3552V 
APROXIMACIÓN AL 

ROMÁNICO 
3   

  
APROXIMACIÓN AL 

ROMÁNICO 
4   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----3552V  

ESPLENDOR 

HEREDADO. ARTE Y 

CULTURA EN TIERRAS 

DE PALENCIA 

4   

  

TÍTULO DE TÉCNICA 

SUPERIOR EN 

AGENCIAS DE VIAJES 

10 
Orden 

EDU/2886/2011 art. 

22 

  

CERTIFICADO DE 

NIVEL AVANZADO EN 

EL IDIOMA INGLÉS 

10   

----7637A 
TRABAJANDO CON 

HOJAS DE CÁLCULO 
4 

  

  

MATEMÁTICAS CON LA 

NUEVA CALCULADORA 

CIENTÍFICA CLASSWIZ 

4 

  

  
INICIACIÓN A 

GEOGEBRA 
4 

  

----1642P 

EL INSTITUTO DE 

MAGNETISMO 

APLICADO: 

MAGNETISMO HOY EN 

DÍA 

2 

  

  

DIDÁCTICA DE LA 

PROGRAMACIÓN Y LA 

ROBÓTICA CON 

BITBLOQ Y ARDUINO 

1 

  

  

FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS CUERPO DE 

PROFESORES DE 

ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1642P  

RETRANSMITE Y 

TRANSMITE UN 

PROYECTO DE CANAL 

DE TV Y RADIO 

ESCOLAR 

3 

  

  
EL DESARROLLO DE LA 

FUNCIÓN DIRECTIVA 
10 

  

----0541E 

MEJORA DE 

COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL 

AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  
TUTORES PARA LA 

FORMACIÓN EN RED 
7 

  

  

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

4 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

TÉCNICAS DE 

ESTUDIOS PARA 

NIVELES NO 

UNIVERSITARIOS 

8 

  

  

CURSO BÁSICO DE 

FORMACIÓN EN 

LIFERAY PORTAL 

2,5 

  

  

DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

4 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 

  

EL TRASTORNO POR 

DÉFICIT DE ATENCIÓN 

CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD 

4 Orden 

EDU/2886/2011 art. 

10.d 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

(TDAH). ESTRATEGIAS 

PARA DOCENTES 

----2681G 

INTRODUCCIÓN A LA 

LENGUA DE SIGNOS Y 

HABILIDADES 

SOCIOCOMUNICATIVAS 

4,5 

  

  

AUTISMO: NUEVAS 

PERSPECTIVAS 

TEÓRICAS, 

METODOLÓGICAS Y 

EDUCATIVAS 

3,5 

  

  

VII JORNADAS 

INTERNACIONALES 

SOBRE TRATAMIENTO 

EDUCATIVO DE LA 

DIVERSIDAD 

2,5 

  

  

COMO ELABORAR 

PROGRAMACIONES 

DIDÁCTICAS POR 

COMPETENCIAS 

10 

  

  

ESTRATEGÍAS PARA LA 

DEFENSA ORAL DE LA 

PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA 

3,5 

  

  

DISEÑO DE 

PROGRAMACIONES 

DIDÁCTICAS EN 

PRIMARIA Y 

EDUCACIÓN INFANTIL 

EN EL NUEVO MARCO 

DE LA LOE 

10 

  

  

LA INTERVENCIÓN CON 

ALUMNOS CON 

TRASTORNO 

GENERALIZADO DEL 

DESARROLLO EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----2681G  

PROBLEMAS Y 

DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE EN LA 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

DIDÁCTICA GENERAL/ 

ESTRATEGIAS Y 

TÉCNICAS DIDÁCTICAS 

2.0 

3,5 

  

  

PRÁCTICAS 

EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS PARA EL 

ALUMNADO CON 

TRASTORNO ESPECTRO 

DEL AUTISMO (TEA) 

7 

  

  

ESCRITURA CREATIVA: 

DE LA TEORÍA A LA 

PRÁCTICA EN EL AULA 

7 

  

----2265X 

MASTER 

UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE ESO, 

FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS 

5 

  

  

MASTER 

UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE ESO, 

FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS 

5 

  

----9064Y 

EDUCACIÓN EN 

DERECHOS. CÓMO 

INTEGRAR EN EL 

CURRICULUM LOS 

DERECHOS DE LA 

INFANCIA Y LA 

CIUDADANÍA GLOBAL 

7,5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----6374F  

GRADO MAESTRO DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

AUDICIÓNY LENGUAJE 

30 

  

  

PSICOLOGÍA Y 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

20 

  

----8268B 
GOOGLE DRIVE PARA 

DOCENTES 
10 

  

----0141A INTEGRA ETWINNING 7 

  

----6924T 

LA EDUCACIÓN PARA 

LA CONVIVENCIA EN 

EL MARCO DE LA 

ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR 

10 

  

  
LAS COMPETENCIAS EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
10 

  

  

MEDIOS Y RECURSOS 

DIDÁCTICOS EN LA 

ERA DIGITAL 

10 

  

  

INTERVENCIÓN 

EDUCATIVA EN SALUD 

Y SEXUALIDAD 

5 

  

----8068X 

LAS UNIDADES 

DIDÁCTICAS: UNA 

ESTRATEGIA DE 

ATENCIÓN DIVERSI. 

DISEÑO Y DEFENSA 

3 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----8068X  

DIEZ CLAVES PARA 

ELABORAR UN 

TRABAJO FIN DE 

GRADO 

3 

  

  

ESTRATEGIAS DE 

COMUNICACIÓN EN EL 

AULA 

3 

  

  

NIÑOS CON ALTAS 

CAPACIDADES. CÓMO 

DESARROLLAR SU 

POTENCIAL 

10 

  

  

EL TRASTORNO POR 

DÉFICIT DE ATENCIÓN 

CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD 

(TDAH). ESTRATEGIAS 

PARA DOCENTES 

10 

  

  

TÉCNICAS DE 

ESTUDIOS PARA 

NIVELES NO 

UNIVERSITARIOS 

10 

  

  

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

10 

  

  

SECCIONES BILINGÜES: 

ORGANIZACIÓN, 

JUSTIFICACIÓN Y 

EXPERIENCIAS 

10 

  

  

LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS (TIC) EN 

LA EDUCACIÓN 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----1873J 

METODOLOGÍAS 

ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL 

AULA 

10 

  

  

LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS (TIC) EN 

LA EDUCACIÓN 

10 

  

  

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

10 

  

  

EL REFUERZO 

EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE 

ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

10 

  

  

MEJORA DE 

COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL 

AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10 

  

  

EL TRASTORNO POR 

DÉFICIT DE ATENCIÓN 

CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD 

(TDAH). ESTRATEGIAS 

PARA DOCENTES 

10 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

----9383N 
LITERATURA Y EMOCIONES: DE 

LO BELLO A LO SINIESTRO 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

----8539Q 
PLC INNOVA IES ANDRÉS 

LAGUNA 19/20 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  MIGUEL DELIBES EN EL AULA Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  ADAPTACIÓN A LA ISO 9001:2015 Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  
INICIACIACIÓN A OFFICE 365 EN 

EL IES GONZALEZ ALLENDE II 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

 ----1638D NIVEL B2 INGLÉS 

No título oficial No título oficial 

  NIVEL C1 FRANCÉS 

No título oficial No título oficial 

----3968X 
CIENCIA DEL CAMBIO 

CLIMÁTICO 
Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

----3968X  
CÓMO EVALUAR Y ATENDER LAS 

ALTAS CAPACIDADES 
Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 

  
TEAMS BÁSICO. CUARTA 

EDICIÓN 
Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 

  

MEJORA DE LA COMPETENCIA 

LINGÜÍSTICA EN TODAS LAS 

ÁREAS 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 

  MOODLE BÁSICO Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 

  

ADOPCIÓN Y ACOGIMIENTO: 

CONSECUENCIAS DE LA 

ADVERSIDAD TEMPRANA-

SALAMANCA 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido 

en su Registro de 

Formación 

  
EDUCACIÓN A DISTANCIA PARA 

EL PROFESORADO 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  

ACTÍVATE. LA INCLUSIÓN EN UN 

ESTILO DE VIDA ACTIVO-

SALAMANCA 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

----3552V 
LICENCIADA EN HISTORIA DEL 

ARTE 
Título acceso a la 

Función Pública 

Título acceso a la 

Función Pública 

  
CURSO DE FRANCÉS ATENCIÓN 

AL PÚBLICO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 ----3552V CURSO ITALIANO 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
ATENCIÓN AL CLIENTE CON 

NECESIDADES ESPECIALES 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

CURSO FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA GEOGRAFÍA E 

HISTORIA Título acceso a la 

Función Pública 

Título acceso a la 

Función Pública 

  
CERTIFICADO ACADÉMICO DE 

F.P. INICIAL 
No es  Organismo 

competente 

No es  Organismo 

competente 

----9092G 
GRADUADA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  
MAESTRA - ESPECIALIDAD DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
Título acceso a la 

Función Pública 

Título acceso a la 

Función Pública 

  MAESTRA 
Título acceso a la 

Función Pública 

Título acceso a la 

Función Pública 

  
GRADUADA EN MAESTRO EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
Ya está incluido en su 

Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

----0541E 

EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A 

LA DIVERSIDAD 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

----0541E  
BECA DE FORMACIÓN E 

INVESTIGACIÓN 
No es actividad 

formativa 

No es actividad 

formativa 

----2265X  
CURSO EXPRESIÓN PLASTICA Y 

VISUAL 
No se considera 

actividad formativa 

No se considera 

actividad formativa 

  
CURSO EXPRESIÓN PLASTICA Y 

VISUAL 
No se considera 

actividad formativa 

No se considera 

actividad formativa 

----2313Q 

ESCUELA DE VERANO LA 

ESCUELA HABITADA: 

EDUCACIÓN, ECOLOGÍA Y 

JUSTICIA SOCIAL 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----6374F 
DOCTORADO PSICOLOGÍA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
Conducente a 

titulación Suficiencia 

Investigadora 

Conducente a 

titulación 

Suficiencia 

Investigadora 

----8068X  
EXPERIENCIAS METODOLÓGICAS 

ACTIVAS 

Falta diligencia de 

homologación Orden 

EDU/1057/2014 art. 

15 

Falta diligencia de 

homologación 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

15 

 


